Narvica.

Decima Sept. A^o 1589 Sueci primam cum Moscis tractationem habuerunt. Suecorum legati fuere Dux Augustus, Magni Saxonij Leoburgen. filius; Comes Axillus; Nicolaus Belkius et Christiernus Gabriel.

XII Sept. Mosci crucem foederis causa osculati sunt.

XIV Sept. Sueci ad Moscos profecti sunt ad ripas Blusi fl. ex Peybasso emergentis qui miliare et dimidium a Narua distat.

Nihil primo congressu effectum est, nisi quod Legati rixis et conuictijs pugnarunt, modestiores tamen Russi quam Sueej.

XIII Oct. noua inter ipsos conuentio fuit, in qua nihil effectum et digressuros Suecos, Summus Moscouiticorum Legatorum Princeps Iuanus Fedrowicius, affatus, Videte, inquit, quid monstri alatis; cogitate qui sitis; operam date, ut nos Magno Suecorum Regi et nos Magno Moscorum Caesarj bona noua adferamus. Ibj Axillus tumide respondens, Duas, inquit, vias habetis aut belletis aut nobiscum pacem componatis.

Tum demisse Iuanus Fedrowicius Moscus Axillo respondens, Cogitate o viri quid tentetis, putatisne vires uestras nobis ignotas esse? Magnus Rex Sueciae nec pecuniam habet, nec fidem apud milites, imo robur ipsi tantum non est, nec homines, ut nostro Caesarj resistat, et si bellum mouerit, Liuoniae tantum incolas pessundabit. Satius igitur est ut pecuniam nostram accipiatis; munitiones nostras reddatis ac aeternam pacem nobiscum componatis, nam magnus Caesar noster, magno Regj uestro munitiones suas nullo modo diutius possidendas relinquet. Ibi iterum Axillus, Fieri, inquit, non potest, ut Rex Sueciae uobis cedat. Mox Pentelinus Drusewinus Moscus respondens, tu, inquit, Axille bella tantum, bella horrida crepas, sed ego puto te bello isti non adfuturum. Si autem aderis, postea operam dabo ut te in bello uideam et alloquar.

Cum ad eum modum nihil ageretur, Sueci tandem XIIX oct. Naruam reuersi sunt. Axillus ex Wesenburgo in Finlandiam discedens, inde in Palatinatum profectus est, ubi uxorem duxit.

Anno deinde XC.

V Jan. Noui Commissarij Nicolaus Belkius et Gostauus Bannerus Naruam veniunt.

X Jan. Septem Mosci a Naruis capiuntur et torquentur, et factentur Magnum Ducem Theodorum in bello esse; centum et octoginta hominum milia in exercitu ducj. Interea saepe Mosci Suecos et Sueci Moscos captiuos interceperunt.

XXIII Jan. Moscus Tamum, tribus miliaribus a Narua distans, occupat; praesidium incolume dimittit; eosque sponte manent retinet, coeteros sinit abire. Capitaneo Tamensj patellam auream adusto vino plenam sua manu ebibendam tradit, quod summae ipsis gratiae signum est. Quatuor tamen Suecos, a rusticis accusatos, captiuos fecit, qui exactionibus agricolas exhauerant, eos in frustra dissecurj iussit. Nec longiori mora interposita uno a Narua miliarj castra ponit.